
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1534 DEL 31-12-2013

DETERMINAZIONE

N. 207 DEL 31-12-2013
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA'

OGGETTO: Procedura concorrenziale in cottimo fiduciario ai sensi dell'art. 125 del D.
Lgs. 163/2006 per fornitura di armi per la Polizia Municipale  - C.I.G. ZAA0D25133 -
aggiudicazione definitiva.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATO il combinato disposto dell'art. 5, comma 5 della legge 7 marzo 1986 n. 65 e
gli artt. 4 e 6 del d.m. 4 marzo 1987 n. 145 prevede che al personale di Polizia Municipale in
possesso della qualità di agente di pubblica sicurezza sia assegnata la pistola semiautomatica
o la pistola a rotazione, secondo le modalità e nei casi previsti dalla stessa normativa;

VISTO l’art. 3 del citato d.m. 4 marzo 1987 n. 145, per il quale  il numero complessivo delle
armi in dotazione alla polizia municipale, con il relativo munizionamento, equivale al numero
degli addetti in possesso delle qualità di agente di pubblica sicurezza, maggiorato di un
numero pari al 5 per cento degli stessi, o almeno di un'arma, come dotazione di riserva;

CONSIDERATO necessario, in relazione al personale di Polizia Municipale in possesso
della qualità di agente di pubblica sicurezza attualmente in servizio nel Corpo, provvedere
all’acquisto di n. 2 pistole integrando il quantitativo di armi in dotazione;

DATO ATTO CHE:
con procedura concorrenziale a mezzo della piattaforma telematica Start  sono stati
invitati a presentare offerta vari operatori economici inseriti all’interno del sistema
telematico S.T.A.R.T Comuni della Piana nella categoria “ Armi e munizioni”;
nel termine stabilito è pervenuta una sola offerta;

DATO ATTO che l’offerta presentata dall’impresa Armeria del Pino s.r.l di Firenze, ha un
prezzo di € 998,00 oneri fiscali esclusi;



ATTESO che onde procedere all’aggiudicazione definitiva si è proceduto a verificare il
possesso da parte dell’Impresa aggiudicataria dei requisiti generali richiesti per la
partecipazione ai sensi dell’art. 38 del D. Lgs. n. 163/2006;

DATO ATTO altresì che tutti i controlli hanno dato esito positivo;

DATO ATTO che in data 30/12/2013 è stato acquisito il codice identificativo di gara
ZAA0D25133 attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva emesso dall’Inail in data 27/11/2013;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, c. 1 del D. Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico di
Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente atto è il Dirigente del
Settore Polizia Municipale e Mobilità Dott. Paolo Bagnoli;

RITENUTO pertanto di procedere alla aggiudicazione definitiva della fornitura in oggetto a
favore dell’Armeria del Pino s.r.l di Firenze;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 24 giugno 2010, n. 9, con il quale è stato
conferito al sottoscritto l’incarico dirigenziale di responsabilità del Settore Polizia Municipale
e Mobilità ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

di dichiarare aggiudicataria della fornitura di armi per il comando di Polizia1.
Municipale l’impresa Armeria del Pino s.r.l di Firenze con un importo di € 998,00
oneri fiscali esclusi;

di dare atto di procedere alla stipula del contratto nei termini previsti dall’art. 11 del2.
D. Lgs. n. 163/06;

di impegnare la spesa di € 998,00 oltre IVA 22%, per un totale di € 1217,56 sul cap.3.
PEG 63510 (Acquisizione beni mobili durevoli ammortizzabili, macchine ed
attrezzature tecnico-scientifiche) del Bilancio del corrente esercizio;

di dare atto altresì di provvedere al rispetto degli adempimenti previsti dal D. Lgs.4.
33/2013, pubblicando il presente atto su sito dell’Amministrazione, nella sezione
“Amministrazione Trasparente”;

di trasmettere altresì il presente atto al Settore Servizi Finanziari per l’attestazione5.
della copertura finanziaria.

Sesto Fiorentino, 31-12-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 207 DEL 31-12-2013 - Reg. Gen. N. 1534 DEL 31-12-2013 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Procedura concorrenziale in cottimo fiduciario ai sensi dell'art. 125 del D.
Lgs. 163/2006 per fornitura di armi per la Polizia Municipale  - C.I.G. ZAA0D25133 -
aggiudicazione definitiva.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2013 / 4938

Fornitura di armi per la Polizia Municipale aggiudicazione
definitiva alla ditta Armeria del Pino srl - Operazione:
Inserimento

PEG: 63510     COD. 2.03.01.05
Acquisizione beni mobili durevoli ammortizzabili, macchine ed
attrezzature tecnico-scientifiche

31/12/2013 1.217,56

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 1.217,56
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 31-12-2013

Per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 207 DEL 31-12-2013 - Reg. Gen. N. 1534 DEL 31-12-2013 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


